



NARVIK
KOMMUNE

Planstrategi

2024-2027



Hva er en planstrategi?	3
Kommunal planstrategi etter plan- og bygningsloven § 10 - 1.	3
Planhierarki og plantyper etter funksjonelt innhold	3
Kommunalt plansystem	4
Kunnskapsgrunnlag	5
Planbehov	5
Kommunalområde Teknisk	6
Kommunalområde Helse og Omsorg	6
Kommunalområdet Oppvekst	6
Planoversikt - Planer som skal revideres eller utarbeides i valgperioden 2023-2027	7

Hva er en planstrategi?

Den kommunale planstrategien er et hjelpemiddel for det nye kommunestyret til å avklare hvilke planoppgaver kommunen skal prioritere i valgperioden for å møte kommunens behov. Planstrategien gjør det mulig for kommuneadministrasjonen å planlegge planarbeidet i forhold til ressurser og behov innenfor planperioden.

Kommunal planstrategi etter [plan- og bygningsloven § 10 - 1.](#)

Planstrategien er en `**skal oppgave**`, som skal gjennomføres i løpet av det første året etter konstituering av nytt kommunestyret for å møte kommunens behov.

Den utarbeides derfor hvert fjerde år i forbindelse med ny valgperiode: - Planstrategien er **ikke** en plan, men et verktøy for **drøfting av kommunens strategiske valg** knyttet til langsiktig areal- og samfunnsutvikling.

Planstrategien skal bidra til at kommunen tar stilling til hvilke planer som er nødvendige for å møte de viktigste utfordringene og mulighetene den står overfor.

Dette innebærer en drøfting av:

- **Langsiktig arealbruk**
- **Klima og miljøutfordringer**
- **Sektorenes virksomhet**
- **En vurdering av kommunens planbehov i valgperioden basert på kunnskap om status på tidligere planer og ønsket politikk**

Ved behandlingen skal kommunestyret ta stilling til om gjeldende kommuneplan eller deler av denne skal revideres, eller om planen skal videreføres uten endringer.

Kommunen skal innhente synspunkter fra nabokommuner, statlige og regionale organer i forbindelse med arbeidet med planstrategien. For eksempel statlige samferdselsstrategier, ny regionalmelding, reformer, "ny" lovgivning: "[Boligsosial lov](#)", ikrafttredelse 01.07.2023 og ny [barnevernslov 01.01.2023](#) - [Lovdata](#).

Planstrategien er retningsgivende for kommunens planlegging og har ingen direkte rettsvirkning for kommunens innbyggere. Det kan **ikke** fremmes **innsigelse mot kommunal planstrategi**.

Planhierarki og plantyper etter funksjonelt innhold

[Det kommunale plansystemet består av følgende planverktøy:](#)

- Kommunal planstrategi
- Kommuneplan med samfunnsdel og arealdel
- Reguleringsplan, i form av områderegulering eller detaljregulering.

[Kommuneplanen er lovpålagt og følger Plan og bygningsloven \(PBL § 11-1\)\)](#)

Kommuneplanen ligger øverst i det kommunale planhierarkiet og er kommunens overordnede styringsdokument og skal derfor legges til grunn for alle planer i Narvik kommune.

Økonomiplanen er sammen med kommuneplanen det viktigste politiske styringsinstrumentet i kommunen. Etter vedtak av kommuneplanen vil økonomi- og budsjettplan utgjøre kommuneplanens samfunnsdel sin handlingsdel.

Dette ivaretar kravet til handlingsdel i plan- og bygningsloven og kravet til oppfølging i økonomiplanen i kommuneloven. Dette er et arbeid som Narvik kommune aktivt vil jobbe videre med i denne planperioden, for å få en god forankring hos rådmann og hans ledergruppe for oppfølging og et systematisk og forenklet arbeid av samfunnsdelen ved hver valgperiode for læring og utvikling. "Samfunnsdelen" blir derved en naturlig del av kommunens plansystem som følger samfunnsutviklingen, og ikke et omfattende planarbeid som gjøres en sjelden gang jfr. "Ny agenda for kommuneplanens samfunnsdel", Asplanviak.no.

På denne måten vil rådmannen med kommuneadministrasjonen få bedre styring på satsingsområdene til kommunen.

Kommunalt plansystem



Figur: Asplan Viak. - Sammenhenger i det kommunale plansystemet.

I det kommunale plansystemet er det en arbeidsdeling fra kommuneplanen via strategier og temaplaner som ikke følger plan- og bygningsloven, til handlings- og økonomiplanen, der

prioritering og gjennomføring bestemmes. I tillegg kommer eventuelle tematiske kommunedelplaner som følger prosessreglene i plan- og bygningsloven, men som er underlagt samfunnsdelen, slik som andre temaplaner.

Anbefalingen er å bruke minst mulig tematiske kommunedelplaner, fordi de gir tunge prosesser og er krevende og vedlikeholde

Kunnskapsgrunnlag

Til grunn for kunnskapsgrunnlag til planstrategien vil det i denne planperioden benyttes kunnskap som allerede er kjent fra tidligere planarbeid og pågående budsjettbehandling for 2025.

Regjeringen legger hvert fjerde år fram nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging for å fremme en bærekraftig utvikling i hele landet. Fylkeskommunene og kommunene skal følge opp de nasjonale forventningene i planstrategier og planer. Forventningene skal også legges til grunn av statlige styresmakter når de medvirker i planleggingen ([Regjeringen.no](https://www.regjeringen.no)).

De nasjonale forventningene kan kort oppsummeres i fem overordnede perspektiver:

- Samordning og samarbeid i planleggingen
- Trygge og inkluderende lokalsamfunn
- Velferd og bærekraftig verdiskaping
- Klima, natur og miljø for fremtiden
- Samfunnssikkerhet og beredskap

Narvik kommune skal i denne planperioden følge [FN bærekraftsmål](#), [Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2023-2027](#), [Kommuneplan - samfunnsdel 2022-2040](#), [Narvik kommune](#), [Økonomiplan 2024-2027](#), [Narvik kommune. Plan- og bygningsloven](#), [Kommuneloven](#), [Folkehelseloven](#), politiske vedtak, samt veiledere, f.eks. [Sametingets planveileder](#) og statistikk, for eksempel: [Kommunefakta-SSB Nordland i tall - befolkning](#).

Til sammen med temaplan med [Helse - og omsorgsplan. Strategi mot 2035](#), og [Boligplan 2024-2027- Vedlegg](#), anses dette tilstrekkelig for vurdering av planbehovet i perioden, sammen med rullering av tidligere planer.

For fremtiden ønsker Narvik kommune å holde kunnskapsgrunnlaget aktivt gjennom budsjettplan og økonomiplan. Forøvrig vil evaluering av Kommuneplanens samfunnsdel også stille krav til dette i planperioden.

Planbehov

Narvik kommune vil i planperioden jobbe for å få oversikt og kontroll over eksisterende planer gjennom sterkt fokus på opplæring i planarbeid og videre implementering av Framsikt som digitalt verktøy for planarbeidet. Dette vil sørge for en bedre oversikt over planverket, planprosesser, enklere prioriteringer av planer opp mot budsjett, og periodisk evaluering av planverket. Slik vil planverket bli aktivt brukt og vedlikeholdt i daglig drift. I forrige planperiode var førsteprioritet å få vedtatt ny kommuneplan. Dette var særdeles viktig etter kommunesammenslåingen 01.01.2020 for å skape en felles retning for utviklingen av ny kommune.

I henhold til folkehelseloven er alle kommuner pålagt å utarbeide en konsekvensanalyse ut fra resultater fra årlig folkehelseoversikt i kommunen. Dette skal resultere i en fireårig folkehelsestrategi. Denne skal også inneholde en analyse og oversikt over tiltak for barn og unges psykiske helse jf. tilsyn Statsforvalteren våren 2024.

Lenke til folkehelseoversikten: [Oversikt over folkehelsen 2023-2027](#).

Når det gjelder [Kommuneplan - samfunnsdel 2022 - 2040](#), vil innholdet vurderes av kommunestyret i en egen behandling av denne i løpet av planperioden.

Kommunalområde Teknisk

Kommuneplanens samfunnsdel ble vedtatt i 2022. Arealdelen viser sammenhengen mellom fremtidig samfunnsutvikling og arealbruk, og er juridisk bindende(jfr. PBL). Planen omfatter hele kommunen, unntatt sjøområdene med tilhørende strandsone som inngår i den interkommunale planen for kystsonen i Narvik-, Hamarøy- og Evenes kommune. Kystsonenplanen ble vedtatt, med innsigelser i kommunestyret i 2024 og er nå sendt til mekling.

Areal og byggesak arbeider med ferdigstilling av kommuneplanens arealdel. Den står helt sentralt for videre utvikling av kommunens satsingsområder, som for eksempel fremtidig bebyggelse, næringsutvikling, vern av naturområder og for klimautfordringer. En egen Sentrumsplan for Narvik er spesielt aktuell i denne planperioden, da dette planområdet har mange interesser for utvikling og vern. En videre avklaring gjennom en egen plan er derfor ønskelig for å få avklaring i utbygging og infrastruktur fram mot VM alpint i 2029. Når det gjelder sentrumsplaner for de tre andre tettstedene: Bjerkvik, Ballangen og Kjøpsvik, vil det vurderes om det er behov for dette, etter at kommuneplanens arealdel er godkjent.

I planperioden skal også enheten utarbeide en kulturminneplan. Denne omhandler blant annet bygningsvern og hensynssoner for kulturmiljøer. Enheten utarbeider også en ny kommunedelplan for Naturmangfold som skal bidra til kunnskapsutviklingen og allment tilgjengeliggjøre informasjon rundt naturmangfoldet i Narvik kommune.

Eiendom har ingen planer til politisk behandling i denne planperioden. Veg og park starter opp i 2025 med: "Opprustnings- og vedlikeholdsplan for kommunale parker og lekeplasser". I tillegg skal Temaplan for trafiksikkerhet rulleres.

Kommunalområde Helse og Omsorg

Helse- og omsorgsplan - Strategi mot 2035 ble vedtatt i 2023, og gir god retning for kommunens helse- og omsorgsarbeid.

I perioden skal "Strategi for bruker- og pårørendemedvirkning" prioriteres. Dette er et område som har kommet sterkere inn i lovgivningen de siste årene, og det vil være viktig for kommunen å følge opp.

Strategisk kompetanseplan for kommunalområdet Helse og omsorg skal også oppdateres. Dette er en administrativt plan, og den er derfor ikke listet i "Planoversikt". Kommunalområdet prioriterer også å rullere handlingsplan for arbeid med demens og kreft.

Kommunalområdet Oppvekst

Kommunalområdet Oppvekst vil i planperioden ha hovedfokus på ny Oppvekstplan, som i tillegg til barnehage, skole og helsestasjon, også omhandler barnevernet.

Fra 1. januar 2021 var det krav om årlig rapportering om barnevernet til kommunestyret. Formålet med denne tilstandsrapporten er å gi kommunestyret bedre innsikt i tilstand, utvikling og viktige problemstillinger i barnevernet. Målet er bedre prioriteringer og kontroll i kommunene (jfr. [Bufdir](#)). Dette innebærer også at kommunen har plikt til å samarbeide på systemnivå med andre der kommunen har et ansvar [jf. Helsedirektoratets nasjonale veileder](#).

Hvordan barn og unge opplever å vokse opp i Narvik kommune har høy prioritet i denne planperioden.

[Forebyggende plan mot omsorgssvikt og atferdsvansker](#) skal rulleres i 2027.

Temaplan mot barnefattigdom i Narvik kommune skal evalueres og ferdigstilles i 2026. Denne planen er en viktig kartlegging og sees i sammenheng med integrering, utenforskap, utdanning, arbeid og bomiljø.

Handlingsplan mot vold i nære relasjoner er oppsatt i kommuneplanens samfunnsdel. Denne planen er et samarbeid mellom Narvik Krisesenteret, Narvik-, Gratangen-, Lavangen- og Evenes kommune og er under utarbeidelse.

Planoversikt - Planer som skal revideres eller utarbeides i valgperioden 2023-2027

Plantype: Kommuneplan med handlingsdel								
Navn	Vedtatt dato	2024	2025	2026	2027	Ansvarlig	Kommentar	Lenke
Arealdel Ballangen kommune 2010-2020	2015					Areal og Byggesak	Skal erstattes med ny Arealdel for Narvik kommune	Lenke
Arealdel Tysfjord kommune 2013-2024	2015					Areal og Byggesak	Skal erstattes med ny Arealdel for Narvik kommune	Lenke
Arealdel Narvik kommune 2017-2028	2017					Areal og Byggesak	Skal erstattes med ny Arealdel for Narvik kommune	Lenke
Samfunnsdel 2022-2040	2022					Assisterende Rådmann	Vurderes evaluert i 2026	Lenke
Arealdel Narvik kommune 2024-2044	Under utarbeidelse		X			Assisterende Rådmann	Ferdigstilles i 2025	
Økonomiplan 2024-2027	2023	X				Rådmannen	Planlagt vedtatt 2025	Lenke

Plantype: Kommunedelplan								
Navn	Vedtatt dato	2024	2025	2026	2027	Ansvarlig	Kommentar	Lenke
Kommunedelplan for Bjerkvik 2013	2013					Areal og Byggesak	Skal erstattes med ny Arealdel for Narvik kommune	Lenke
Kommunedelplan for fysisk aktivitet og naturopplevelser 2014-2026	2014					Kultur	Erstattes av Plan for kultur, idrett og frivillighet	Lenke
Sentrumsplan Narvik 2025-2044	Planlagt			x		Areal og Byggesak	Oppstart 2025/2026	
Kommunedelplan for naturmangfold 2025-2037	Under utarbeidelse		x			Areal og Byggesak	Ferdigstilles i 2025	

Plantype: Strategiplan								
Navn	Vedtatt dato	2024	2025	2026	2027	Ansvarlig	Kommentar	Lenke
Helse- og omsorgsplan. Strategi mot 2035	2023				x	Kommunal-område Helse og Omsorg	Evalueres i 2027	Lenke
Boligplan 2024-2027	2024				x	Areal og Byggesak	Evalueres i 2027	Lenke
Fireårig Folkehelse strategi 2028-2031	Planlagt				x	Areal og byggesak	Oppstart i 2027	Lenke
Arbeidsgiver strategi/ politikk 2024-2027	Under utarbeidelse	x				Enhetsleder HR	Ferdigstilles i 2025	
Oppvekstplan 2025-2028	Under utarbeidelse	x				Kommunalo mråde Oppvekst	Planlagt ferdigstilt 2025	
Strategiplan Kultur 2026-2037	Under utarbeidelse	x				Enhetsleder Kultur	Planlagt ferdigstilt 2026	
Jordvernstrategi	Under utarbeidelse		x			Areal og byggesak	Planlagt ferdigstilt 2026	

Plantype: Temaplan								
Navn	Vedtatt dato	2024	2025	2026	2027	Ansvarlig	Kommentar	Lenke
Temaplan for kulturminner 2018-2028	2017		x			Areal og Byggesak	Erstattes av ny plan i 2025	Lenke
Temaplan mot barnefattigdom i Narvik kommune 2018-2022	2018			x		Kommunal-område Oppvekst	Planlagt ferdigstilt i 2026	Lenke
Hovedplan avløp 2020-2030	2020		x			Narvik Vann	Revideres i 2025	Lenke
Hovedplan for vann 2020-2030	2020		x			Narvik vann	Revideres i 2025	Lenke
Plan for opprydding i spredt avløp i Narvik kommune 2021-2030	2021			x		Narvik Vann	Revideres i 2026	Lenke
Veteranplan 2023-2026	2023			x		Kultur		Lenke
Temaplan for trafikk-sikkerhet 2022-2025	2023			x		Veg og Park		Lenke
Forebyggende plan for omsorgssvikt og atferdsvansker 2024-2027	2024			x		Kommunal-område Oppvekst	Revideres i 2026	
Interkommunal kystsoneplan for Evenes, Narvik og Hamarøy 2020-2035	2024					Assisterende Rådmann	Vedtatt med innsigelse	Lenke

Plantype: Handlingsplan								
Navn	Vedtatt dato	2024	2025	2026	2027	Ansvarlig	Kommentar	Lenke
Handlingsplan mot vold i nære relasjoner 2025-2028	Under utarbeidelse					Kommunalområde Oppvekst	Planlagt ferdigstilt i 2025	
Overordnet ROS Analyse 2024-2027	2024				x	Rådmannen		Lenke
Overordnet beredskapsplan	2024					Rådmannen	Rulleres kontinuerling	
Alkoholpolitisk handlingsplan 2024-2028	2024					Virksomhetsstyring	Revideres i 2027. Viktig for skjenkebevilgning	Lenke
Handlingsplan for kreft og lindring 2021-2024	2021		x			Kommunalområde Helse og omsorg	Evalueres i 2025	
Omsorg for personer med demens og kognitiv svikt 2021-2024	2021					Kommunalområde Helse og omsorg	Evalueres i 2025	



**NARVIK
KOMMUNE**

Telefon: (+47) 76 91 20 00
Postboks 64
8501 Narvik

E-post: postmottak@narvik.kommune.no
www.narvik.kommune.no
Org.nr: 959 469 059